<sup>57</sup> *Ibid.*, 85, 1: " Plato vero, attendens solum ad immaterialitatem intellectus humani, non autem ad hoc quod est corpori quodammodo unitus, posuit obiectum intellectus ideas separatas."

<sup>58</sup> Cf. footnote 53.

<sup>59</sup> *Ibid.*, 84, 7: " Intellectus autem humani, qui est coniunctus corpori, proprium obiectum est quidditas sive natura in materia corporali existens, et per huiusmodi naturas visibilibus rerum etiam in invisibilibus rerum aliqualem cognitionem ascendit."

<sup>60</sup> *Ibid.*, 84, 7, ad 3: " Dicendum quod incorporea, quorum non sunt phantasmata, cognoscuntur a nobis per comparationem ad corpora sensibilia, quorum sunt phantasmata. Sicut veritatem intelligimus ex consideratione rei circa quam veritatem speculamur. Deum autem, ut Dionysius <licit, cognoscimus ut causam, et per excessum et per remotionem; alias etiam incorporeas substantias in statu praesentis vitae cognoscere non possumus nisi per remotionem, vel aliquam comparationem

man's knowledge of the incorporeal is said to be effected by a comparison with the corporeal or by what Aquinas calls, following Dionysius, a remotion. This remotion is evidently a judgment of separation in which the characteristics of corporeity are denied of the spiritually existent. The *In Boethii de Trinitate* points out that the phantasm can function in three ways: <sup>61</sup> in natural philosophy and in the natural sciences—and, we might add, in our day to day non-scientific understanding—phantasms represent what they signify positively: they directly carry to the mind the nature understood; in mathematical knowledge the phantasm-symbol represents imaginatively in that the object known is, so to speak, quasi-constructed in the imagination in a way in which it does not exist

ad corporalia. Et ideo cum de huiusmodi aliquid intelligimus, necesse habemus converti ad phantasmata corporum, licet ipsorum non sint phantasmata;" *In Boethii de Trin.*, q. 5, a. 3, n. 8-10, p. 67: "Et sic immediate potest concipere intellectus quidditatem rei sensibilis, non autem alicuius rei intelligibilis."

<sup>61</sup> *In Boeth. de Trin.*, q. 6, a. 3, n. 20-23, p. 63: "Sed terminus cognitionis non semper est uniformiter. Quandoque enim est in sensu, quandoque in imaginatione, quandoque autem in solo intellectu. Quandoque enim proprietates et accidentia rei, quae sensu demonstrantur, sufficienter exprimunt naturam rei, et tunc oportet quod iudicium de rei natura, quod facit intellectus, conformetur his quae sensus de re demonstrat; n. 31-32, p. 64, n. 1-9, p. 64: Quaedam vero sunt, quorum iudicium non dependet ex his, quae sensu percipiuntur, quia quamvis secundum esse sint in materia sensibili, tamen secundum rationem definitivam sunt a materia sensibili abstracta. Iudicium autem de unaquaque re potissime fit secundum eius definitivam rationem. Sed quia secundum rationem definitivam non abstrahunt a qualibet materia, sed solum a sensibili, et remotis sensibilibus conditionibus remanet aliquid imaginabile ideo in talibus oportet quod iudicium sumatur secundum id quod imaginatio demonstrat. Huiusmodi autem sunt mathematica, et ideo in mathematicis oportet cognitionem secundum iudicium terminari ad imaginationem, non ad sensus, quia iudicium mathematicum superat apprehensionem sensus;" n. 14-21: "Quaedam vero sunt, quae excedunt et id quod cadit sub sensu et id quod cadit sub imaginatione, sicut cadit sub imaginatione, sicut illa quae omnino a materia non dependent neque secundum esse neque secundum considerationem, et ideo talium cognitio secundum iudicium neque debet terminari ad imaginationem neque ad sensum. Sed tamen ex his, quae sensu vel imaginatione apprehenduntur, in horum cognitionem devenimus vel per viam causalitatis, sicut ex effectu causa perpenditur, quae non est effectui commensurata, sed excellens; vel per excessum vel per remotionem, quando omnia quae sensus vel imaginatio apprehendit, a rebus huiusmodi separamus."